rem aliquem requirat artificem, neq; solum sermonis
utriusq; copiosa, parataq; supellectile ditissimum, uer-
rum etiam oculatissimum, uigilantissimumque ad
eo ut seculis iam aliquot nullus existerit, qui in hoc
munere omnibus eruditorum calculis probaretur, fa-
cilis nimirum est coniectura, quantum fuerit negocij,
carmen carmini reddere. presertim tam uarium &
institutum, idq; ex autore nō modo tam antiquo, eoq;
tragico, uerum etiam mirum in modum presso, sub-
tili, excusso, in quo nihil ociosum, nihil quod uel adiu-
mere, uel mutare citra flagitium queas. Præterea qui
in tractandis locis rhetoricis tam creber sit, tam acur-
tus, ut passim declamare uideatur. Adde nūc choros
nescio quam affectione, adeo obscuros, ut Oedipo
quopiam, aut Delio sit opus magis, quam interprete.
Accedit ad hæc codicum deprauatio, exemplarium
inopia, nulli interpretes, ad quos confugiamus. Quo-
minus admiror, si ne hoc quidem felicissimo seculo
quisquam Italarum ausus fuit hoc muneris aggredi,
ut tragœdiam aliquam, aut comœdiam uerteret, cū
plures Homero manus sint admolit, inter quos etiā
Politianus ipse sibi non satis fecit. Quidam Hesiodum
tentarit, neq; id satis feliciter. alius Theocritum sit ag-
gressus, sed nullo etiā infelicis. Deniq; cum Fran.
Philephus (id quod post infinitam interpretationē
cognouimus) primam Hecubæ feram in oratione
quadam sinebri traduxerit, sed ita ut nobis alioqui
putidulis, uir tantus animi non parum addiderit,
Ego porro neq; tantis exemplis, neq; tam multis opis
difficultatibus deterrius, magis quā poetæ huius sua

niloquētia plusquam mellita, quam illi tribuunt etiā
inimici, allectus, rem hæcenus intentatam non sum
ueritus aggredi futurum sperans, ut etiam si parum
prestissem, tamen candidi lectores uel hunc meum
conatum laude aliqua dignum ducerent. Porro ma-
ligniores saltem ueniam darent operis tam ardui no-
uo interpreti. Maxime q; ad cæteras difficultates ipse
prudens non mediocre pōdus adiecerim, mea in uer-
tendō religionē, dum conor, quoad licet, græcicā
poematis figuras, quasiq; silum representare, dum uer-
sum uersui, dum uerbum pene uerbo reddere nitōr,
dum ubiq; sententiæ uim, ac pondus summa cum fide
Latinis auribus appendere studeo. Sive q; mihi nō per
inde probatur illa in uertendis autoribus libertas,
quam Marcus Tullius ut alijs permitit, ita ipse (pe-
ne dixerim intmodice) usurpauit. Sive q; nouus inter-
pres in hanc malui peccare partem, ut supersticiosos
uiderer alicubi potius, quam licentior, id est ut litora-
libus in harenis nonnunquam hæere uiderer potius,
quam fracta naue medijs natare fluctibus, maluiq;
committere, ut eruditi candorem, & concinnitatem
carminis in me forsitan desideraret, quam fidem. De-
niq; nolui Paraphrasten professus eam mihi latebrā
parare, qua multā suam palliant insciām, ac lorigi-
nis in morem, ne deprehendantur, suis se tenebris in-
uoluunt. Iam uero q; Latinæ Tragœdiæ grandilo-
quentiā, ampullas, & sesquipedalia (ut Flaccus ait)
uerba hic nusquam audient, mihi non debent impu-
tare, si interpretis officio fungens, eius quæ uerū, pres-
sum sanitatem, elegantiamq; referre malui, quā alie-

num tumorem, quine nec alias magnope delectat.
Porro certissimā in spem uocor fore, ut hic labor me-
us cum aduersus iniquorum calumnias sit egregie
uetus, tum candidis, & æquis gratissimus exeat ex-
cellentissime pater, si tuo quoq; calculo fuerit compro-
batus, quem equidem in tanto ornatissimorum princi-
pum numero facile mihi delegi, cui meas has uigili-
as consecrarem, ut quem unum perspexerim præter
summum fortunæ splendorem, litteris, eloquētia, pru-
dentia, pietate, modestia inuicem, postremo singula-
ri quadam erga bonarum litterarum cultores beni-
gnitate, sic præditem, ornam, cumulationem, ut istud
Primatis uocabulum in neminem magis competat,
quam in te, quam non solum officij dignitate, uerū
multo magis omnium uirtutum genere primas te-
neas, idem & regie aule præcipuum ornamentum,
& ecclesiasticæ dignitatis unicum fastigium. Quod
si mihi contigerit, ut hoc meum studium probeur à
uiro tam probato, profecto nec hæcenus exhausti la-
boris pœnitebit, neq; grauior in posterū maiore
conatu rem theologicam adiuuare. Vale & Eras-
mum in eorum numerum adscribito, qui tuæ pater-
nitati toto pectore sunt addicti. Londini IX. Ca-
lendas Februarij.

AD EUNDEM.

CARMEN IAMBICVM

TRIMETRV

Cite poetas doctus appellat Maro
Cycnos Cuius præsulū eximium decus.
Res mira dictu, ut cuncta consensu nouo
V. atq; olori congruant diuinius.
Ni uens utriq; candor, alter lacteis
Plumis, amico candet alter pectore.
Musis utraq; graus, ac Phæbo sacer.
Et limpida uterq; gaudet amnibus,
Ripis adæque uterq; gaudet herbida,
Pariter canorus uterq; tum potissimum,
Vicina seram mors senectam cum premit.
Sed, qui tenent arcana naturæ, negant
A udiri olorem, ni sonent fauonij.
Nil ergo mirum, barbaro hoc si seculo
Canorus olim obmutuit uanum chorus,
Cum tot præcaces undiq; obstrepant nos,
Boreæq; tristes, inuidorum & pinguium,
Nulli fauentium prouocent fauonij.
Quod si bonis clementer ingenij tuæ
Benignitatis blandus aspiret fauor,
I ta ut facit, tota statim Britannia
Vates uidebis exoriri candidos,
A deo canoros, atq; uocales, uti
In alta fundant astra Cycnorum melos,
Quod ipsa & atas posterorum exandiat.

FINIS.

4

VNIERSIDAD
DE SALAMANCA

Post euerſam troiam Græci ſoluētēs in Cherrhoneſum quæ ē regione Thraciæ, adpulerūt, ubi monimentū extabat Achillis in Troia ſepulū. Illic cum rerum ordinandiarum gratia dies aliquot egiſſent, iamq; iterare nauigationem appararent, Achillis umbra ſupernum uifa græcos ne ſoluerent prohibuit, poſtulans, ut ante ſibi Polyxena Priami filia mactarentur, quam pater aliquando uiuo deſpondiſſet, cuiusq; gratia a Paride, ac Deiphobo iaculo conſoſſus interiſſet, id temporis, cum Priamus puellam deſponſam traditurus uideretur. Itaq; Græci memores quam ille reus bellicam adiuiſſet, ſtauentēq; uiri uirtutem decorare, ſuffragijs decreuerunt, uti Polyxena in eius nullo mactarentur. Datum eſt autem negotium Vlyſſi, ut uirginē deduceret, ſimulq; uafriçæ faciendæ ſuæ, qua prædium erat, Hecubæ matri perſuaderet, ne id factū ferret impotentiſ. Quo cum perueniſſet Vlyſſes, reperit puellam ad necem paratam, ſpōtaneamq; atq; ultro matri ſuadentem ſibi optabiliſ eſſe decore mori liberam, quam fæde uiuere in ſeruitute. Deinde dñ occiditur filia, Hecuba famulam quampiam ad litus mitit, ut lauando Polyxenæ cadueri aquam adportaret. Ea dum haurire parat Polydori corpus offendit in littore iacens. Nam Polymeſtor Thracum tyrannus ſimulatq; Troiæ cognouit exaditum, trucidatum puerum in mare abiecerat, quo nimirum auro potiretur, quod unā cum filio Priamus ad illum miſerat clanculum, cum iam periculum imminere uideret,